
ご入学おめでとうございます！ 
 所定の申請書にお子様の保険証の写しを

添付してご提出ください。 

申請期限は１年間(年度末まで)です。 

 

組合事務所閉所について 
下記日程で事務所を閉めさせていただきます。 

1月 18日（木）午後 会館片付け作業 

2月 2日(金)午後 書記局会議 

2月 16日（金）一日 議案検討書記局会議 

※ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協

力、何卒よろしくお願いいたします。 

確定申告の準備はお早めに！ 
今回、インボイス実施で新たに消費税の課税業者

になることを選択せざるを得なくなった方は、所得

税の確定申告とは別に、消費税確定申告を行い、3

月 31日までに一括納付します。消費税の新規申告

手続は早めにご準備とご相談ください。 

独立等によって源泉徴収から確定申告に切り替

わる方は、より早めにご準備とご相談ください。 

【支部の確定申告相談会】事前のご予約を 
2024年 時間帯はいずれも 10：00～16：00です。 

①2月 14日(水) ②2月 15日(木) 

③2月 22日(木) ④3月 1日(金) ⑤3月 11日(月) 

夜間相談は 2月 22日(木)17：00～20：00です。 

※上記日程には世田谷税経センターが同席します。

※お申し込み＆お問い合わせは青曽書記まで 

1 月 1 日に発生した能登半島地震により犠牲

となられた方々に謹んでお悔やみ申し上げると

ともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上

げます。 

改めまして明けましておめでとうございます。 

 東京土建新宿支部は、仲間の皆さんの仕事と暮

らしを守るために、今年も奮闘してまいります。

ご指導、ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

  東京土建新宿支部 役員・書記局一同 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

群会議の話題 
無料法律相談会 

申込みは組合まで℡０３（３３６２）２１６１ 

1 月 19 日（金） ／ 2 月 16 日（金） 

時間は 13：30～16：00（一コマ 30 分） 

時間は 13：30～16：00（一コマ 30 分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３３話でご予約下さい。 

No413 号（2024 年 1 月 10 日）  東京土建新宿支部 

新宿区の新制度「エネルギー価格高騰緊急

対策支援」を仲間に知らせ活用しよう 

［申請期間］2023年 12月 1日～2024年 3月 31日 

［補助上限額］補助率 5分の 4 上限 20万円 

［対象経費］電気・都市 LPガス・ガソリンなど 

［対象期間］2023年 11月～2024年 3月分 

［補助の対象者］区内に営業の本拠（事務所）の 

ある中小事業者・個人事業主 

全建総連 持続可能な建設業の実現に向

けた 100万人国会請願署名 
建設業は、インフラ整備・災害時の復旧作業な

ど「衣・食・住」の「住」を担う重要な産業です。 

建設産業の改善課題で全国一斉大規模で 1年

がかり初の取り組みです。組合員人数の 2倍を目

標に署名に取り組み、地元国会議員要請行動など

も行っていきます。建設業に従事していないご家

族やお知り合いの方々を含めて大々的に署名に

ご協力をお願いします。☆署名用紙は、新宿支部

の HPからダウンロードすることも可能です。 

本部「働き方改革」セミナー WEB併用 
［日時］2024年 1月 29日(月)19：00～20：30 

［場所］けんせつプラザ東京 5階 

2024年新春のつどい（新年旗びらき） 
[日時]1月 24日(水)19：00～(受付 18：30) 

[場所] けんせつプラザ東京 5階(土建本部) 

[参加費] お一人 2,000円（着席飲食有） 

※新宿区の各会派の議員のみなさんにご来場

いただきます。日頃、お世話になっている皆

さまに新年のご挨拶をさせていただく場では

ありますが、組合員同士の交流の機会として

の企画(腕相撲大会や抽選会など)もおこない

ます。各分会でお誘い合わせの上、奮ってご

参加下さい。[申込締切]1月 18日(木) 

※お問い合わせは支部事務所まで 

令和 6年能登半島地震 義援金のお願い 

現在東京土建本部では全建総連を通して、地元の

建設組合石川県連と全国災対連と支援体制を調整

中です。 

新宿支部では今月から義援金に取り組みます。

群・分会で呼びかけをお願いします。集まった義援

金は、全建総連を通じて地元の建設組合の仲間や災

対連との協議の元、被災者支援と救援・復興活動に

使用します。新宿支部にお振込みまたは窓口でも受

付します。なお、集まった義援金の金額は、新宿支

部のホームページに掲載しご報告いたします。ご不

明な点は新宿支部までお問い合わせください。 

振込口座 西武信用金庫 東中野支店 

普通０３６８６０６ 名義：東京土建新宿支部 

★振込の際は振込み名義の頭に「ノト」と記載をお

願いします 


